
       
          
                      

          
Dobrý den,

rádi bychom vás informovali o chystaných změnách našich obchodních podmínek.

S ohledem na vývoj událostí na Ukrajině jsme od března tohoto roku omezili zpracování veškerých plateb
do Ruska a Běloruska ve všech měnách. Z tohoto důvodu upravujeme obchodní podmínky, které se týkají 
Oznámení o provádění platebního styku. Nové podmínky jsou platné od 1. 6. 2023 a najdete je
na kb.cz/dokumenty.

Máme pro vás ještě jednu důležitou zprávu. Týká se sankčního opatření, které jsme přijali od 1. 3. 2023
právě v souvislosti s blokací plateb směřujících na území Ruska a Běloruska, a to bez ohledu na jejich měnu.
K tomuto opatření jsme přistoupili z důvodu snížení bezpečnostního rizika a je platné do odvolání.

Kompletní znění sankčního opatření najdete na kb.cz v sekci Občané – Bankovní účty – Platby a hotovostní
služby – Zahraniční platební styk – Dokumenty.

Pokud tento typ transakcí nevyužíváte, považujte toto oznámení za bezpředmětné.

Vaše Komerční banka 

MĚNÍME PODMÍNKY
OZNÁMENÍ O PROVÁDĚNÍ
PLATEBNÍHO STYKU

                                                                             
                                                                           

                                  



Přehled změn Oznámení o provádění platebního styku účinného ode dne 1. 6. 2023

Za nedílnou součást smlouvy ve smyslu čl. 2.2 Všeobecných obchodních podmínek se od 1. 6. 2023 považuje toto Oznámení  
o provádění platebního styku ve znění níže uvedených změn. Nový text je upraven kurzívou a podtržením, rušený text je upraven 
kurzívou a přeškrtnutím.

V článku 1.13 byly provedeny následující změny:
Banka je oprávněna odmítnout nebo odložit splnění Příkazu Klienta, jehož splnění by mohlo být v rozporu s (i) právními předpisy 
České republiky nebo právními předpisy státu banky zprostředkující převod nebo (ii) obchodní politikou Banky, finanční skupiny 
Société Générale nebo jiné zprostředkující banky. Neumožní-li Banka v konkrétním případě jinak, je Banka oprávněna v zájmu principu 
společenské odpovědnosti nad rámec zákonných Sankcí odmítnout provedení jakékoliv platební transakce v jakékoliv měně směřující  
na území Ruska nebo Běloruska. Banka je oprávněna odmítnout nebo odložit splnění Příkazu Klienta rovněž z bezpečnostních důvodů.  
Z důvodů podle tohoto článku Oznámení o provádění platebního styku je Banka též oprávněna nepřijmout platby ve prospěch Účtu 
Klienta, případně se doba zpracování příchozích plateb může značně prodloužit z důvodu jejich detailního prověřování. Klient bere  
tímto současně na vědomí, že z výše uvedených důvodů může být platba vrácena nebo zadržena též zprostředkující bankou.

Články 3.1, 7.1, 27.4, 49.1, 49.4 byly upraveny v tom smyslu, že k 30. 6. 2023 ukončujeme produkty Bankovní šeky KB a Soukromé 
šeky KB a všechny operace s nimi související.

Článek 52 se mění následujícím způsobem:
52.1 Oznámení ruší a nahrazuje Oznámení o provádění platebního styku účinné od 1. 1. 2023 7. 3. 2023.
52.2 Toto Oznámení nabývá účinnosti dne 7. 3. 2023 1. 6. 2023.

Komerční banka, a. s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360


